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15 33%

% Peso 

dell'obiettivo

Peso 

dell'obiettivo
Obiettivi

Responsabile di 

Posizione 

Organizzativa

Settore di struttura

Settore Finanziario

37%

100%46
Peso totale

Predisposizione del  regolamento per la disciplina del diritto di interpello

Predisposizione del nuovo regolamento di contabilità

X Settore di staff

17

14



di 3

d’innovazione organizzativa e gestionale

strategico 

annuale pluriennale

NO SI

Tipologia:

Altre strutture coinvolte

A seguito dell'entrata in vigore della nuova contabilità armonizzata ex D. Lgs. 118/2011, si rende necessaria 

l'approvazione del regolamento che disciplini i molteplici aspetti previsti dalla normativa.

Complessità operativa

9

Complessità operativa

8

Numero 1

Titolo Predisposizione del nuovo regolamento di contabilità

X

5

Descrizione

Integrazione organizzativa

Miglioramento

10

x

su 5

su 10su

Equilibrio economico

Priorità programmatica

su 5

su 5 su



o

Set

xx xx x

LugGenAttività piano dei tempi Incidenza %

1 Predisposizione bozza di regolamento 95

2 Acquisizione parere collegio revisori x

3

6

4

100%

Parametro di tempo: Descrizione

Dic

x x

NovOttAgoMag GiuFeb Mar Apr

5

Peso 

dell'obiettivo

5

Parametro di valutazione :

17

Valore atteso

Descrizione Valore soglia

Valore soglia

Valore atteso

50
NO

Valore sogliaSI X

Rispetto dei tempi previsti nel 

Gantt

Soglia di 

raggiungimento 

parziale



di 3

d’innovazione organizzativa e gestionale

strategico 

annuale pluriennale

Tipologia:

X Complessità operativa Miglioramento

Numero 2

Titolo Predisposizione del regolamento per la disciplina del diritto di interpello

Descrizione A seguito dell'entrata in vigore del D. Lgs. n. 156/2015 si rende necessario disciplinare il diritto di interpello entro 

sei mesi dall'entrata in vigore del decreto sopracitato (01/01/2016).

su 5 su

Complessità operativa Equilibrio economico

5

su 5

su 108 su 10 7

Altre strutture coinvolte

Integrazione organizzativa

5

Priorità programmatica

su

NO SI



o

Feb Mar Apr Mag Giu Lug Ago SetAttività piano dei tempi Incidenza % Gen Ott Nov Dic

1 Predisposizione bozza di regolamento 95 x x

2 Acquisizione parere del collegio revisori 5 x

3

4

5

6

Descrizione Valore atteso

100%

Parametro di valutazione :

Valore soglia
Rispetto dei tempi previsti nel 

Gantt

Parametro di tempo:

Descrizione Valore atteso Valore soglia

Valore soglia

50
NO

SI XSoglia di 

raggiungimento 

parziale

Peso 

dell'obiettivo
15



di 3

d’innovazione organizzativa e gestionale

strategico 

annuale pluriennale

Tipologia:

Complessità operativa Miglioramento

Numero 3

Titolo S.I.T. Fiscalità locale

Descrizione Ci si propone di dotare il Sistema Informativo Territoriale dei flussi informatici necessari per la georefenziazione dei 

passi carrabili al fine di effettuare i necessari controlli per la fiscalità locale (TOSAP permanente). Si rende 

necessaria, pertanto, la trasmissione alla ditta incaricata del S.I.T. dei dati dei passi carrabili esistenti su base 

informatica, con gli aggiornamenti periodici (sulla base dei nuovi passi carrabili rilasciati dal momento del primo 

invio).

3 su 5 su

X Complessità operativa Equilibrio economico

5

4 su 5

su 10su 10

Integrazione organizzativa

5

Priorità programmatica

4 su

3



Altre strutture coinvolte

Feb Mar Apr Mag Giu Lug Ago Set

NO SI

Attività piano dei tempi Incidenza % Gen Ott Nov Dic

1
Sistemazione ed aggiornamento archivio 

informatico passi carrabili
50 x x x x

2
Trasmissione flussi informatici dei passi 

carrabili 
50 x x xx

3

4

5

6

Descrizione Valore atteso

100%

Valore soglia
Rispetto dei tempi previsti nel 

Gantt

Parametro di tempo:



o

Parametro di valutazione : Descrizione Valore atteso Valore soglia

Valore soglia

50%
NO

SI XSoglia di 

raggiungimento 

parziale

Peso 

dell'obiettivo
14



6

Numero

4

5

3

N.

2

1

Beni di terzi

4

5

NumeroN. Automezzi

1

5

Risorse strumentali

NumeroTecnologieN.

1

2

3

2

4

3

% Utilizzo

% Utilizzo

% Utilizzo

5

4

1

3

2

% UtilizzoNumeroPersonale esternoN.

1

N. Altro Numero % Utilizzo

3

2

5

4


